
Steuern, Abgaben, Au Horben Merzhausen Sölden Wittnau Freiburg

Gebühren 2023

Grundsteuer Hebesatz Hebesatz Hebesatz Hebesatz Hebesatz Hebesatz

A (landw.Flächen+landw.Betriebe) 350 v.H. (01.01.2004) 510 v.H. (01.01.2018) 330 v.H. (01.01.2004) 340 v.H. (01.01.2013) 370 v.H. (01.01.2004) 600 v.H.

B (bebaute Grundstücke) 460 v.H. (01.01.2021) 510 v.H. (01.01.2018) 475 v.H. (01.01.2004) 475 v.H. (01.01.2020) 520 v.H. (01.01.2017) 600 v.H.

Gewerbesteuer 400 v.H. (01.01.2004) 380 v.H. (01.01.2018) 400 v.H. (1996) 390 v.H. (01.01.2020) 395 v.H. (01.01.2017) 430 v.H.

Hundesteuer

Ersthund 76 € (01.01.1997) 75 € (01.01.2005) 77 €  (01.01.1997) 80 € (01.01.2005) 80 € (01.01.2005) 102 €

Zweithund 152 € (01.01.1997) 150 €  (01.01.2005) 154 € (01.01.1997) 160 € (01.01.2005) 160 € (01.01.2005) 204 €

Zwingersteuer 225 € (01.01.1997) 240 € (01.06.2006)

Gebühren für

Wasser (zzgl. 7 % MwSt.) 2,92 € (01.01.2022) 3,99 € (01.01.2023) 2,83 € (01.01.2022) 3,32 € (01.01.2023) 3,53 € (01.01.2022) 2,01 €

Schmutzwasser 0,44 € (01.01.2022) 0,84 € (01.01.2023) 0,90 € (01.01.2022) 1,46 € (01.01.2023) 0,94 € (01.01.2022) 1,49 €

Niederschlagswasser 0,13 € (01.01.2022) 0,26 € (01.01.2023)  0,12 € (01.01.2022) 0,21 € (01.01.2023)  0,12 € (01.01.2022) 0,90 €

Zählergebühr (ab 01.01.22) Monat Monat Monat Monat Monat Monat

Q₃4 (Qn 2,5) (zzgl. 7 % MwSt.) 1,25 € 0,91 € 1,25 € 1,25 € 1,25 € 3,06 €

Q₃10 (Qn 6) (zzgl. 7 % MwSt.) 1,47 € 1,25 € 1,47 € 1,47 € 1,47 €

Q₃16 (Qn 10) (zzgl. 7 % MwSt.) 2,09 € 1,87 € 2,09 € 2,09 € 2,09 €

Q₃25 (Qn 15) (zzgl. 7 % MwSt.) 3,40 € -- 3,40 € 3,40 € 3,40 €

Ausnahme: Reine Schmutzwasserzähler werden mit einer Zählergebühr ab 1,25 € ohne MwSt. bzw. ab 0,91 € ohne MwSt. (nur Horben) berechnet.

Höhe der Steuern und Gebühren der Gemeinden der VG Hexental

Stand: 01.01.2023


